
Rubus moschus (Ostružiník mošusový)

synonyma: Rubus mochus

čeleď: Rosaceae
oblasti: Gruzie, Kavkaz, Malá Asie (Anatolie)

Roste na Kavkaze a Turecku v podobě keře. Výhony jsou obloukovité až poléhavé, ojíněné,
ochlupené, průměru 0,3 - 1cm, mají žláznaté štětiny a husté jehlicovité ostny. Palisty jsou úzce
kopinaté. Listy jsou 3četné, nápadně velké, na spodní straně šedobíle leskle přitiskle plstnaté,
vlastní lístky jsou zubaté a pilovité, tmavězelené, zpravidla lesklé, spodní našedlé nebo bělavé,
plstnaté, centrální lístky jsou eliptický až vejčitý, zašpičatělý, dlouhý 11 - 21cm, široký 7 - 16cm,
báze je hluboce srdčitá, žilnatinu tvoří 7 - 10 párů žilek a postranní lístky jsou dlouze řapíčkaté.
Květenstvím je přetrhovaná hroznovitá listnatá zpravidla chudá lata, vlastní květy jsou malé, korunní
lístky obvejčité až téměř lopatkovité a stejné délky jako kališní. Plodenství je veliké a široce vejčité.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Rubus moschus
https://www.rostliny.net/rostlina/Rubus_mochus
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=543
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=228
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=36
https://www.rostliny.net/

